
Contacto

Teléfono +34 915882844
Correo Electrónico ncontracentro@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 72
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/1300_CB_61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2020
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito Centro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios específicos de Seguridad y Salud, tanto en fase de
proyecto como como durante la ejecución de las obras a realizar en el EI El Olivar

Valor estimado del contrato 91,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 91,9 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“PRIMERO.- Adjudicar directamente el contrato para la prestación de los servicios específicos en materia de
seguridad y salud durante la ejecución de la obra denominada “ACTUACIONES VARIAS EN EI EL OLIVAR”, sito en la
calle Santa Olivar nº 48, como contrato basado Nº 61 del Acuerdo Marco de Servicios de “Coordinación en materia de
seguridad y salud en las Obras o Actuaciones a ejecutar por el Distrito de Centro del Ayuntamiento de Madrid”, a la
empresa CONURMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L. (CIF.: B-81040503).
El contrato se adjudica en el precio de NOVENTA Y UN EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (91,90 €), al que
corresponde por IVA la cantidad de DIECINUEVE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (19,30 €), totalizándose el
precio de adjudicación del contrato en CIENTO ONCE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (111,20 €). Su plazo de
ejecución se encuentra vinculado al contrato principal (101/2019/07822), cuya ejecución está prevista en 30 días
naturales a partir del levantamiento del Acta de Comprobación de Replanteo. Comenzará con la entrega del Plan de
Seguridad y Salud para su informe y finalizará con la entrega del informe final en materia de seguridad y salud, que
deberá realizarse antes del día 10 del mes siguiente al de la firma del Acta de Conformidad para la Recepción de la
obra de referencia.
SEGUNDO.- Dando cumplimiento al R.D. 1627/1997 sobre Disposiciones Mínimas de Seguridad y Salud en las Obras
de Construcción, se procede a la designación como Coordinadora en fase de ejecución de la citada obra a:
Dª EDITH MERCEDES SAVERE LEDO

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Precio de la oferta más baja 91,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 91,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

Arquitecto
Técnico en Prevención de Riesgos Laborales”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONURMA INGENIEROS Y CONSULTORES, S.L.
NIF B81040503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el único adjudicatario del Acuerdo Marco de Seguridad y Salud.
Fecha del Acuerdo 21/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2020 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2020 a las 11:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/02/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=397e25e7-888b-42ef-be02-faf4fbac2f03


Departamento de Contratación

Dirección Postal

C/Mayor 72
(28013) Madrid España

Apertura sobre conformidad

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 12:52 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BaHlXIV3pYGiE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Distrito Centro

ID 0000005005163 |  2020-826097 | mar, 25 feb 2020 14:24:04:769 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44962990426883564838388005269509531328 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BaHlXIV3pYGiEJrVRqloyA%3D%3D

